
UCHWAŁA NR XXV/309/22 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta i Gminy 
Olsztyn na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)1), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.)2) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta i Gminy Olsztyn na rok 

2022 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

 
1) Dz. U. 2022.583 
2) Dz. U. 2021.1981, Dz. U. 2021.2270, Dz. U. 2022.1, Dz. U. 2022.66 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A9F6A6-F059-4F54-8935-0F3173D49ED4. Podpisany Strona 1



 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta i Gminy Olsztyn na rok 2022 

§ 1. 

1. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta i Gminy Olsztyn na rok 2022, zwany dalej 
„programem”, jest podstawą do przystąpienia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

2. Program stanowi wsparcie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia oraz jest odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem 
COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii. 

3. Program jest wynikiem rozeznanych potrzeb Miasta i Gminy Olsztyn w zakresie wspierania osób 
starszych w miejscu zamieszkania. 

4. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, na koniec 2020 r. w Mieście i Gminie Olsztyn 
zamieszkiwało 1.288 osób w wieku 65 lat i więcej, które stanowiły 16,4% ogółu mieszkańców. 

5. Program będzie realizowany zgodnie z wytycznymi zawartymi w rządowym Programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

§ 2. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb Miasta i Gminy Olsztyn oraz poprawa poczucia 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

§ 3. 

Adresatami programu są osoby starsze w wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

§ 4. 

Realizacja programu swoim zakresem obejmować będzie Moduł II, określony w Programie 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022: 

Moduł II, służący poprawie bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania seniorów 
w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”, wyposażonych w co 
najmniej trzy z następujących funkcji: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXV/309/22

Rady Miejskiej w Olsztynie

z dnia 12 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A9F6A6-F059-4F54-8935-0F3173D49ED4. Podpisany Strona 1



 

§ 5. 

1. Moduł II – GOPS rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 
bezpieczeństwa”, na podstawie zgłoszeń seniorów przez ogólnopolską infolinię 225051111 lub 
bezpośrednio do GOPS tel. 343285920. 

2. Na podstawie rozeznanych potrzeb, GOPS, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dokonuje 
zakupu „opasek bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora obsługi. 

3. GOPS, w oparciu o kryteria, m.in. takie, jak: wiek, stan zdrowia, przebyte zabiegi medyczne, czy też 
niepełnosprawność, uwzględniając wsparcie osób bliskich, przydziela seniorowi „opaskę 
bezpieczeństwa” oraz zapewnia instruktaż jej obsługi. 

 

§ 6. 

Realizatorem i koordynatorem programu na terenie Miasta i Gminy Olsztyn będzie Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Olsztynie. 

§ 7. 

1. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

2. O podziale środków i ostatecznie przyznanej kwocie dofinansowania decyduje Wojewoda Śląski. 

3. Do realizacji programu nie jest wymagany wkład własny Miasta i Gminy Olsztyn. 

 

§ 8. 

1. Z realizacji programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazane Wojewodzie 
Śląskiemu przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r., 
uwzględniające rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu oraz koszty realizacji 
pomocy. 

2. Informacja o sposobie realizacji programu, zawarta w sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1, 
będzie stanowiła element rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olsztynie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A9F6A6-F059-4F54-8935-0F3173D49ED4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

